
― 1―

平成１９年1月１日号
弦打地区の人口

弦打校区コミュニティ協議会 ℡８８２－０２８５

年頭に当たり一言ごあいさつを申し上げます。皆様におかれましては，ご家族

お揃いで健やかに新年をお迎えのこととお喜び申し上げますとともに，日頃より自治会

活動をはじめ地域コミュニティ，校区の関連諸行事等に格別のご尽力を賜っておりますこと厚く御礼申

しあげます。

さて，昨年を振り返ってみますと，自然環境の災害や大きな事件･事故も無く平穏な生活環境を享受

出来ましたが，一方，社会生活面においては，心の荒廃が叫ばれ，いじめや虐待による子ども達の犠牲

の報道は世間を震撼させ，大人社会とりわけ教育社会の大きな問題に成っております事はご承知の通り

であります。

こうした中，当校区の町づくりのため地域コミュニティ協議会の５部会（青少年育成防犯，保健福祉，

環境安全，生涯学習スポーツ，総務広報）員の皆様が，諸課題の解決のために熱心にご討議され，実現

可能なものから実践しております。本年４月には新市長も決まり新しい市政が始まります。また，昨年

の合併による市域の拡大で益々地域間競争は増大しています。当校区においても，他地区に誇れる町づ

くりを推進しなければなりません。今後の校区内最重要課題として，①都市計画道路木太鬼無線の早期

開通，②幼稚園･保育所の充実整備（認定こども園），そして③地区多目的会館の建設について早期実現

を図って参りたいと考えております。そのためには，校区内各種団体等の協力･連携を一層密にし，地元

選出の市議会議員とともに車の両輪として機能を高めながら，新しい市長の理解を求めていくことが

重要と考えております。

１２月８日(金)１９時より，弦打コミュニティセンターにて
平成１８年度第１回企画委員会が開催され，弦打校区
コミュニティ協議会の組織作りや運営資金などについ
て話し合っていくことを確認しました。

年末年始は下記の通り運休いたします。ご利用の皆様はご注意ください。
平成１９年も引き続きご愛顧のほどよろしくお願いいたします。

【運休期間】
平成１８年１２月３０日（土）～平成１９年１月３日（水）

『住み良さが実感できる町！弦打』をめざして

弦打校区コミュニティ協議会

弦 打 校 区 連 合 自 治 会

会 長 川 崎 政 信

新年明けましておめでとうございます。

４，４１４

１０，４２７

５，３１９

５，１０８

世帯）

人）

人）

人）

世帯

人

人

人

（４，４８５世帯数

（１０，４３２計

（５，３１４女

（５，１１８男

平成17年度12月実績平成18年 12月1日現在

地域住民皆様の力を結集して，自分達の町は自分達

で守る（自助，共助）の精神《出来る人が出来る時間に

出来る事》から始めようではございませんか！

町づくりには住民お一人お一人のお力，ご意見が最

も大切です。地域住民皆様のコミュニティ協議会へのお

気軽なご参加を歓迎いたします。皆様の格段のご理解，

ご支援，ご協力を節にお願い申し上げます。

最後になりましたが，地域住民皆様にとって幸多き

年と成りますよう祈念いたしまして，新年のご挨拶とさ

せて頂きます。


